

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSEIRA	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO CANALIZAÇÃO ABERTA Córrego Pedro Leme e EMPREENDIMENTO: RIBEIRÃO ROSEIRA VELHA	

Ordem	Descrição do Item	Referência de Preço	Código de Referência	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor FEHIDRO (R\$)	Valor Contrapartida (R\$)	Valor Outras Fontes (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PLANO DE TRABALHO					614,21	42.132,00	0,00	0,00	42.132,00
1.1	ENGENHEIRO CIVIL (ENGENHEIRO SÊNIOR ? COORDENADOR)	DER	35.03.32	Hora	60,00	263,36	15.801,60	0,00	0,00	15.801,60
1.2	ENGENHEIRO AMBIENTAL (ENGENHEIRO PLENO)	DER	35.03.31	Hora	80,00	213,54	17.083,20	0,00	0,00	17.083,20
1.3	AUXILIAR TÉCNICO	DER	35.03.13	Hora	80,00	50,43	4.034,40	0,00	0,00	4.034,40
1.4	DESENHISTA PROJETISTA	DER	35.03.46	Hora	60,00	86,88	5.212,80	0,00	0,00	5.212,80
2	ESTUDO DE CONCEPÇÃO					614,21	43.869,60	0,00	0,00	43.869,60
2.1	ENGENHEIRO CIVIL (ENGENHEIRO SÊNIOR ? COORDENADOR)	DER	35.03.32	Hora	60,00	263,36	15.801,60	0,00	0,00	15.801,60
2.2	ENGENHEIRO AMBIENTAL (ENGENHEIRO PLENO)	DER	35.03.31	Hora	80,00	213,54	17.083,20	0,00	0,00	17.083,20
2.3	AUXILIAR TÉCNICO	DER	35.03.13	Hora	80,00	50,43	4.034,40	0,00	0,00	4.034,40
2.4	DESENHISTA PROJETISTA	DER	35.03.46	Hora	80,00	86,88	6.950,40	0,00	0,00	6.950,40
3	SERVIÇOS PRELIMINARES					4.430,22	97.373,22	6.402,37	0,00	103.775,59
3.1	ENGENHEIRO CIVIL (ENGENHEIRO SÊNIOR ? COORDENADOR)	DER	35.03.32	Hora	60,00	263,36	15.801,60	0,00	0,00	15.801,60
3.2	ENGENHEIRO AMBIENTAL (ENGENHEIRO PLENO)	DER	35.03.31	Hora	60,00	213,54	12.812,40	0,00	0,00	12.812,40
3.3	AUXILIAR TÉCNICO	DER	35.03.13	Hora	80,00	50,43	4.034,40	0,00	0,00	4.034,40
3.4	DESENHISTA PROJETISTA	DER	35.03.46	Hora	80,00	86,88	6.950,40	0,00	0,00	6.950,40
3.6	GEÓLOGO (PLENO)	DER	35.03.37	Hora	80,00	220,66	11.250,43	6.402,37	0,00	17.652,80
3.7	TOPÓGRAFO	DER	35.03.51	Hora	80,00	119,23	9.538,40	0,00	0,00	9.538,40
3.8	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	DER	35.03.12	Hora	80,00	42,75	3.420,00	0,00	0,00	3.420,00
3.9	MOBILIZACAO / DESMOBILIZACAO ? DE EQUIPE E EQUIP. DE TOPOGRAFIA A 50 E 150KM	DER	21.02.26.01	Unidade	2,00	1.470,12	2.940,24	0,00	0,00	2.940,24
3.10	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	SIURB	01?010?000	Metro quadrado	7.390,00	0,98	7.242,20	0,00	0,00	7.242,20
3.11	SONDAGEM A PERCUSSAO DE 15 A 30M	DER	21.01.01	Metros	105,00	205,97	21.626,85	0,00	0,00	21.626,85
3.12	TAXA FIXA INSTALACAO SONDAGEM PERCUSSAO	DER	21.01.07	Unidade	1,00	1.756,30	1.756,30	0,00	0,00	1.756,30
4	ESTUDO AMBIENTAL					614,21	54.395,10	0,00	0,00	54.395,10

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSEIRA	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO CANALIZAÇÃO ABERTA Córrego Pedro Leme e EMPREENDIMENTO: RIBEIRÃO ROSEIRA VELHA	

Ordem	Descrição do Item	Referência de Preço	Código de Referência	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor FEHIDRO (R\$)	Valor Contrapartida (R\$)	Valor Outras Fontes (R\$)	Valor Total (R\$)
4.1	ENGENHEIRO CIVIL (ENGENHEIRO SÊNIOR ? COORDENADOR)	DER	35.03.32	Hora	60,00	263,36	15.801,60	0,00	0,00	15.801,60
4.2	ENGENHEIRO AMBIENTAL (ENGENHEIRO PLENO)	DER	35.03.31	Hora	110,00	213,54	23.489,40	0,00	0,00	23.489,40
4.3	AUXILIAR TÉCNICO	DER	35.03.13	Hora	110,00	50,43	5.547,30	0,00	0,00	5.547,30
4.4	DESENHISTA PROJETISTA	DER	35.03.46	Hora	110,00	86,88	9.556,80	0,00	0,00	9.556,80
5	PROJETO EXECUTIVO					827,75	75.983,20	0,00	0,00	75.983,20
5.1	ENGENHEIRO CIVIL (ENGENHEIRO SÊNIOR ? COORDENADOR)	DER	35.03.32	Hora	80,00	263,36	21.068,80	0,00	0,00	21.068,80
5.2	ENGENHEIRO AMBIENTAL (ENGENHEIRO PLENO)	DER	35.03.31	Hora	100,00	213,54	21.354,00	0,00	0,00	21.354,00
5.3	AUXILIAR TÉCNICO	DER	35.03.13	Hora	120,00	50,43	6.051,60	0,00	0,00	6.051,60
5.4	DESENHISTA PROJETISTA	DER	35.03.46	Hora	120,00	86,88	10.425,60	0,00	0,00	10.425,60
5.5	ESPECIALISTA EM CÁLCULO ESTRUTURAL (ENGENHEIRO PLENO)	DER	35.03.31	Hora	80,00	213,54	17.083,20	0,00	0,00	17.083,20
						TOTAL	313.753,12	6.402,37	0,00	320.155,49

Responsável legal 1:

Assinatura:

Responsável legal 2:

Assinatura:

Responsável Técnico:

Assinatura: